UBND QUẬN THANH XUÂN

TRƯỜNG TH THANH XUÂN TRUNG

Số: 27/ THTXT

v/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Xuân Trung, ngày 29 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

Cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh, học sinh;

Công ty  Cổ phần HQPRO;

Công ty Cổ phần Thực phẩm Ngôi Sao Xanh.

 Thực hiện công văn số 309-CV/QU ngày 28 tháng 4 năm 2021 của Quận

ủy Thanh Xuân về Tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa

bàn quận; công văn số153/PGD&ĐT ngày 28 tháng 4 năm 2021 v/v tăng cường

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19, trường Tiểu học

Thanh Xuân Trung yêu cầu các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo về công tác phòng chống dịch của

Chính phủ, UBND thành phố Hà Nội, Sở Giáo dục và Đào tạo, quận ủy, Ủy ban

nhân dân quận về công tác phòng chống dịch tránh tâm lý lơ là, chủ quan.

2. Thực hiện nghiêm túc việc đo thân nhiệt và theo dõi sức khỏe học sinh

(hàng ngày đo thân nhiệt tại cổng trường; những ngày trời mưa, giáo viên chủ

nhiệm đo thân nhiệt học sinh trên lớp học; trong suốt buổi học, giáo viên quan

tâm sức khỏe học sinh, nếu học sinh có biểu hiện bất thường về sức khỏe, cần

đưa ngay học sinh xuống phòng y tế và phối hợp với cha mẹ học sinh để chăm

sóc); thực hiện nghiêm thông điệp 5K của Bộ Y tế (khẩu trang - khử khuẩn -

khoảng cách - không tụ tập - khai báo y tế); đẩy mạnh công tác tuyên truyền các

biện pháp phòng, chống dịch cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và

học sinh toàn trường.

3. Tạm dừng không tổ chức các hoạt động tham quan,dã ngoại cho học

sinh, hạn chế tổ chức các hoạt động tập trung đông người. Lựa chọn các hình

thức tổ chức phù hợp và chỉ tổ chức khi đáp ứng các điều kiện đảm bảo an toàn

công tác phòng chống dịch.

4.  Tăng cường hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch; rà soát, bổ sung

điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế (của nhà trường và trong từng lớp

học) sẵn sàng ứng phó khi có yêu cầu; xây dựng kế hoạch, chuẩn bị phương án

dạy học trực tuyến khi cần thiết; tăng cường sử dụng công nghệ thông tin, cài

đặt và sử dụng ứng dụng  “An toàn Covid-19”, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh khai báo bằng mã QRCode qua ứng dụng NCOVI/ BLUZONE.

5. Trong thời gian nghỉ lễ 30/4 và 01/5, giáo viên chủ nhiệm có giải pháp

phối hợp  với gia đình để quản lý, nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của

học sinh, kịp thời báo cáo những tình huống bất thường.

Phân công Ban giám hiệu trực trong đợt nghỉ lễ như sau:

  Đồng chí Hiệu trưởng trực ngày 30/4 và 02/5/2021;

 Đồng chí Phó Hiệu trưởng Nguyễn Thị Kiều Loan trực ngày 01/5/2021;

 Đồng chí Phó Hiệu trưởng Phạm Thị Quỳnh Hoa trực ngày 03/5/2021.

6. Yêu cầu 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh thực hiện khai báo

y tế  khi ra ngoài thành phố Hà Nội.

7. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường hàng ngày, khử khuẩn, phun

thuốc diệt muỗi phòng bệnh sốt xuất huyết, chú trọng phòng chống bệnh tay-

chân-miệng.

8. Ngày 03/5/2021,  nhà trường phối hợp Công ty HQPRO tổ chức tổng vệ

sinh, khử khuẩn toàn trường (chú ý đồ dùng nước uống của học sinh), Công ty

Cổ phần Ngôi Sao Xanh tổng vệ sinh, khử khuẩn nhà bếp để đón học sinh trở lại

trường sau đợt nghỉ lễ.

Trường Tiểu học Thanh Xuân Trung yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên,

phụ huynh,  học sinh  và các đơn vị hữu quan thực hiện tốt các nội dung trên ./.

         Nơi nhận:               HIỆU TRƯỞNG
- Giáo viên, nhân viên, Ban PHHS (để phối hợp t/h);

- Công ty CP HQPRO(để phối hợp t/h);

- Công ty Ngôi Sao Xanh (để phối hợp t/h)

- Lưu VT.

Nguyễn Thị Quỳnh Như

		2021-04-29T13:53:26+0700
	Việt Nam
	Trường Tiểu học Thanh Xuân Trung<c1thanhxuantrung-tx@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!